
VELIKONOCE – TR ADIČNÍ SVÁTKY JAR A

Český svaz žen Havířov ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Havířov zvou ve dnech 16. - 18. dubna 2019 
na výstavu Velikonoce - tradiční svátky jara. Na vernisáži 
v úterý 16. 4. 2019 v 17 hodin vystoupí Havířovské 
babky. Zájemci si mohou zakoupit kraslice a další 
výrobky havířovských žen.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

ZMĚNA SANKČNÍCH POPL ATKŮ

Od 1. dubna dochází ke změně ve výpočtu sankčních 
poplatků. Nevrátí-li čtenář ve stanoveném termínu své 
výpůjčky, účtuje knihovna za každý kalendářní den 
a každý jednotlivý dokument (knihu, časopis, CD, hru 
atd.) sankční poplatek ve výši 1 Kč. Své výpůjčky můžete
nadále bezplatně prodlužovat na kterékoliv pobočce 
telefonicky, e-mailem nebo přes čtenářské konto.

Akce pro dospělé

2. 4. 2019 v 18 hodin
REL A X AČNÍ KUR Z JAROSL AVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

8. 4. 2019 v 18 hodin
ČESKOU KR A JINOU
Zahájení výstavy K. Tichánkové a J. Chrudiny 
z Fotoklubu Havířov.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

9. 4. 2019 v 15 hodin
JUTOVÉ VELIKONOCE
Rukodělky pro dospělé s Ivetou Janouškovou.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 4. 2019 v 9 hodin
POHYBOV Ý APAR ÁT A AUTOMASÁ ŽE
Třetí díl z cyklu přednášek Tomáše Jarolíma 
Zdraví z přírody. Vstupné 60 Kč.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 4. 2019 v 9 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Tentokrát … Historické romány.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

18. 4. 2019 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

23. 4. 2019 v 18 hodin
CESTOVÁNÍ JINAK
Jak to vidí místní DobroDRUŽKA v indonéské 
domácnosti. Beseda s Pavlou Trávníčkovou, která je 
součástí Travel Bible týmu. Vstupné 50 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

25. 4. 2019 v 9 hodin
ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA PRO ZDR AV Ý 
ŽIVOT
Závěrečný díl z cyklu přednášek Tomáše Jarolíma 
Zdraví z přírody. Vstupné 60 Kč.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

24. 4. 2019 v 18 hodin
KRESBA , MALBA , KER AMIK A , KOVÁŘST VÍ
Vernisáž výstavy Mgr. Luboše Hlaváče.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

29. 4. 2019 v 16.30 hodin
HISTORIE DOLU FR ANTIŠEK
1. díl přednášky Evžena Kiedroně o historii a činnosti
Dolu František v Horní Suché.
Stálá výstavní expozice (1. patro Společenského 
domu), Dlouhá 19, Havířov-Město

Každé úterý v 9 hodin
C VIČENÍ S HANKOU
Přijďte protáhnout i uvolnit svaly.
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Letní semestr pokračuje obory Osobní finance 
(přednáška 8. 4. 2019) a Evropské kulturní hodnoty 
(přednášky 1. 4. a 15. 4. 2019). 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

PŘIHLÁŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA
Uvedli jsme do provozu nový katalog. Vaše staré 
přihlašovací údaje do Čtenářského konta již 
nejsou platné. Nové přihlašovací údaje získáte u 
knihovnice. Žádosti nelze vyřizovat telefonicky ani
e-mailem, pouze při osobní návštěvě. Děkujeme 
za pochopení a omlouváme se za komplikace.
https://katalog.knih-havirov.cz/

Akce pro děti

2. 4. 2019 v 10 hodin
DOPOLEDNE S ANDERSENEM
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

8. 4. 2019 ve 14 hodin
LISTOVÁNÍ KE DNI ZEMĚ
Listování knihami pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Duben 2019
Městská knihovna Havířov



9. 4. 2019 v 9 hodin
VELIKONOČNÍ MIMIKLUB
Zábavné dopoledne pro rodiče s dětmi na mateřské 
dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

10. 4. 2019 ve 14 hodin
VELIKONOČNÍ Z A JÍČEK
Jarní vyrábění pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

17. 4. 2019 ve 14 hodin
DEN ZEMĚ
Beseda Jiřího Vavříka z včelařského kroužku Ambrožíci 
o životě včel.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

18. 4. 2019 v 10 hodin
TULIPÁNY A JINÉ DEKOR ACE
Jarní výtvarná dílna pro děti.
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
JARNÍ KVÍZ
Soutěž pro děti.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
ZELENÁ PL ANETA
Soutěž pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

PRO VELKÝ ÚSPĚCH OPAKUJEME

16. 4. 2019 v 16 hodin
GORILÍ  RODINA V PR A ŽSKÉ ZOO
Beseda J. Bedřicha o výzkumu chování goril. 
Srdečně zveme malé i velké.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

K-Klub

Od 1. 4. 2019 v 16.30 hodin
KYTARA S TOMEM
Máš kytaru a nebojíš se ji použít? Chceš se naučit 
brnkat známé songy, ale ještě jsi nenašel tu 
správnou partu a místo kde hrát? Výuka hry na 
kytaru pro děti od 12 let. Každé pondělí zdarma.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

4. 4. 2019 v 16 hodin
Z VRCHOLU NA DNO A ZPĚT
Jan Rendl je mladý cestovatel a dobrodruh, který si 
v životě prošel mnoha pády. Než našel smysl života 
v cestování, prošel spoustou zkoušek. Od problémů 
s alkoholem, přes dluhy a exekuce až po život na 
ulici. Následně během svých cest, které ve většině 
případů absolvoval sám a setkal se s lidmi 
s nejrůznějšími problémy, získal nadhled, 
sebereflexi a své problémy se snažil zpětně 
rozklíčovat. Na přednášce tak bude řeč nejen 
o sociálních problémech, které na vlastní kůži zažil, 
ale také o tom, jak na ně člověk začne nahlížet 
zpětně skrze nabyté zkušenosti. Ať už mu 
s uvědoměním si pomohl pobyt v horách mimo 
civilizaci či setkání s lidmi na Balkáně, kteří byli 
poznamenáni válečným konfliktem či náboženskými 
problémy, postupně skládal střípky dohromady. 
O tento pohled se s Vámi podělí na této přednášce. 
Během ní samozřejmě bude prostor i pro dotazy. 
Vstupné dobrovolné (výtěžek putuje na azylový dům
pro matky s dětmi).
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

3. 4. 2019 v 16.30 hodin
KURZ ČERNÉHO DRÁTKOVÁNÍ
Vyrobte si vlastníma rukama krásné dárky. Lektorka 
Šárka Dvořáková. Cena 100 Kč.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

5. 4. 2019 v 17 hodin
STOPEM (TÉMĚŘ) NA MONT BLANC
Když se mladý cestovatel Jan Rendl rozhodne vydat 
se stopem do Lisabonu, neočekává ani v nejmenším, 
co ho na cestě potká. Po předchozím balkánském 
dobrodružství očekává jen nudnou západní Evropu, 
ale opak byl pravdou. Ať už ho hned ze začátku 
rozhodí česká holka, která nemá pod svetrem 
podprsenku, kvůli čemuž skončí úplně jinde než měl,
ve Švýcarsku se ho snaží nakonvertovat místní 
církevní fanatik, uprostřed Francie se dobrovolně na 
dálnici bez řidičáku ujme řízení auta ve 
stodvacetikilometrové rychlosti nebo zrovna válčí 
s azykem i kamioňáky ve Španělsku, nuda to 
rozhodně není. A co teprve zkušenost, která ho na 
cestě potká a pošle ho nakonec až na nejvyšší vrchol
Evropy? A dojede do toho Lisabonu vůbec? A jak do 
toho všeho zapadá Rumunsko, které je úplně někde 
jinde? Cestopisná přednáška ve spolupráci 
s projektem Muzikanti (s) dětmi.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

9. 4. 2019 v 17 hodin
LEPŠÍM ČLOVĚKEM
Promítání filmu. Steve bil Attiyu prakticky každý den
jejich dvouletého vztahu. Chrlil na ni rasistické 
nadávky, mlátil ji pěstmi, škrtil ji, až omdlévala. 
„Myslela jsem si, že takhle to ve vztazích chodí. 
A čekala jsem, že dřív nebo později mě zabije,“ 
vzpomíná pohnutě Attiya během terapeutického 
sezení, kterému přísedí i Steve. Dvacet let od jejich 
rozchodu souhlasil s tím, že se setkají před 
kamerami a dotknou se hluboko uložených ran. 
Intimní snímek citlivě nahlíží na proces léčení duše 
narušené domácím násilím a ptá se po jeho příčinách
i možnostech, jak splatit obětem životní dluh.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

11. 4. 2019 v 17 hodin
KURZ FOTOGRAFIE 2
Kurz je určen pro začínající fotografy, kteří chtějí 
výtvarně zdokonalit své fotografie. Cena 750 Kč za 
4 lekce po 1,5 hod.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí


